[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  19.04.2017г.    №    928

О  подготовке  и   проведении  народных гуляний, посвященных открытию весенне-летнего сезона в  скверах города и Дню микрорайона «Новоселы»

В целях организованного проведения народного гуляния, посвященного открытию   весенне-летнего   сезона в скверах города  в    соответствии    с п. 12 ч. 1    ст. 14    Федерального  закона от 06.10.2005г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  на основании  ст. ст. 35, 50  Устава Вольского  муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению народных гуляний, посвященных открытию весенне-летнего сезона в  скверах города и Дню микрорайона «Новоселы», которые состоятся  1 мая 2017 г. (приложение).

2. Заместителям главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам, по муниципальному хозяйству и градостроительству,  по экономике, промышленности и потребительскому рынку, руководителю аппарата  администрации  Вольского муниципального района обеспечить  качественное  выполнение  праздничных  мероприятий курируемыми службами.

3.  Предупредить    всех   работников   администрации    Вольского муниципального района, муниципальных  организаций  и учреждений о   персональной  ответственности  за качественное и  своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных планом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

4. Координацию работ подразделений администрации Вольского муниципального района, муниципальных  предприятий   и организаций,  задействованных в подготовке и проведении праздника  возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района    по социальным вопросам.

И.о. главы Вольского
муниципального района                                                                    В.В. Баршутин
Приложение

к постановлению администрации

Вольского  муниципального района

от  19.04.2017г. № 928

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению народных гуляний, посвященных открытию весенне-летнего сезона в  скверах города и Дню микрорайона «Новоселы», которые состоятся 1 мая 2017 года

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1.
	Разработка сценарного плана торжественной программы  Дня микрорайона «Новоселы» «Наших окон негасимый свет…»
	до  25  апреля 2017г.
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	2.
	Изготовление и расклейка афиш
	до 25 апреля 2017г.
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	3.
	Установка сцены на территории стадиона микрорайона «Новоселы», подключение электрчества к сценической плщадке.

	до 1 мая 2017г.
	Баршутин В.В. – и.о.первого заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и безопасности

	4.
	Праздничное оформление сценических площадок скверов
	к 1 мая 2017г.
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	5.
	Праздничное оформление стадиона пос. Новоселы (флаги, флажки, растяжки)
	 1 мая 2017г. до 10-00 ч.
	Храмова Н.В. – и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

	6.
	Обеспечение звукоусиливающей аппаратурой:

-  стадион микрорайона «Новоселы»

-  центральный сквер

-  сквер микрорайона «Заводской»

-  сквер микрорайона «Новоселы»

-  детский  сквер на ул. Чернышевского
	11.00 – 14.00
	Неводчикова С.А. - начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	7.
	Информационное сопровождение мероприятий, посвященных открытию весенне – летнего сезона в  скверах города и Дню микрорайона «Новоселы»

	до 24 апреля 2017г.
	Аллазов И.В. – начальник отдела по информационно – аналитической работе и взаимодействию

с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района;

Головачев А.В.- директор МУ «ИЦ Вольская жизнь»

	8.
	Организация торгового обслуживания: размещение торговых точек до 9.00 ч., организация контроля заезда в скверы и стадион м-на «Новоселы» и  уборки территории по окончанию торговли.
	09.00 -15.00 ч. 2017г.
	Бондаренко Людмила Владимировна — Заместитель главы администрации Вольского муниципального района  по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	9.
	Охрана общественного порядка

в  Центральном  сквере (пл. Х-летия Октября), детском сквере на ул. Чернышевского, в скверах  микрорайонов  «Заводской» и «Новоселы» и стадионе м-не «Новаоселы»
	11.00 -17.00 ч.
	Чехонин В.А. – начальник отдела МВД России

по Вольскому району Саратовской области

полковник полиции (по согласованию)

	10.
	Дежурство машины скорой помощи
	11.00 -17.00 ч.
	Мурылев А.Г. – главный  врач ГУЗ «Станция скорой помощи» г. Вольска и Вольского района  (по согласованию).

	11.
	Определение выступающих и приглашение почетных гостей на торжественное мероприятие  День поселка микрорайона «Новоселы» «Наших окон негасимый свет..»

	до 25 апреля 2017г.

	Сазанова О.Н. – руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

Безрученкова Е.В.- начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района

	12.
	Приглашение руководителей и трудовых коллективов на мероприятия в микрорайоны  города
	        до 27 апреля    2017г.
	Безрученкова Е.В.- начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района

	13.
	Организация работ по благоустройству территории Центрального сквера, территорий прилегающих к скверу м-на «Заводской», скверу и стадиону  м-на «Новоселы» и стадиону «Юность»
	до 1 мая  2017г.
	Баршутин В.В. – и.о.первого заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и безопасности

	День микрорайона «Новоселы» (стадион) – 1 мая 2017г.

	14.
	Проведение торжественной программы «Наших окон негасимый свет…», посвященная Дню микрорайона Новоселы
	11.00-12.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	15.
	Организация выставки-продажи работ декоративно-прикладного творчества
	11.00-14.00
	Неводчикова С.А.– начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	16.
	Фотовыставка памятников природы Вольского района
	11.00-14.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	17.
	Концертная программа участников детского фестиваля «Созвездие»
	12.00-14.00
	Горбулина В.В. – о.и.начальника управления образования

администрации Вольского муниципального района

	18.
	Интерактивная акция «Мечтать ярко», аквагрим «Жизнь должна быть яркой»
	12.00-14.00
	Николаева Г.Г. - директор  ГАПОУ СО «Базарно-карабулакский техникум агробизнеса»

(по согласованию)

	19.
	Мастер-класс  «Лоскутная мастерская»
	12.00-14.00
	Николаева Г.Г. директор  ГАПОУ СО «Базарно-Карабулакский техникум агробизнеса»

(по согласованию)

	20.
	Фестиваль единоборств «Спорт – это модно»
	14.00 – 15.00
	Храмова Н.В. – и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района
Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального  района

	21.
	Спортивный праздник «Весёлые забавы»
	14.00-16.00
	Храмова Н.В. – и.о.начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

	День микрорайона «Новоселы» (сквер) – 1 мая 2017г.

	22.
	Детская развлекательная программа «Шире круг»
	11.00-12.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	23.
	Конкурсно - развлекательная программа «Я в этом городе живу, я этот город  знаю»
	12.00-13.00
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	24.
	Концертная программа  ветеранского хора «Лейся песня»
	13.00-13.30
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	25.
	Туристическая программа «Веревочные приключения»
	12.00-14.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	Центральный север (пл.Х-ти летия Октября) 1 мая 2017г.

	26.
	Выставка голубей «Вольский турман»
	11.00-14.00
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	27.
	Концертная программа воспитанников ДШИ и дошкольных учреждений

	11.00-13.00
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района;

Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	28.
	Концертно-развлекательная программа «Весеннее настроение»
	13.00-14.00
	С.А. Неводчикова– начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	Детский сквер на ул. Чернышевского – 1 мая 2017г.

	29.
	Детская программа «Игровой джем»
	11.00 – 12.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	30.
	Конкурсно - развлекательная программа «Семицветик» (Медколледж)

	12.00 -  13.00
	Матвеева Н.Ю. – директор ГАОУ СПО «Вольский медицинский колледж им. З.И. Маресевой» (по согласованию)

	31.
	«Пой, гуляй, первомай» - концертная программа творческих коллективов с. Куриловка, с.Покровка
	13.00 -14.00
	С.А. Неводчикова– начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	Сквер микрорайона «Заводской» - 1 мая 2017г.

	32.
	Концертно-развлекательная программа  «Улыбки весны»
	11.00 –12.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	33.
	Конкурс рисунков на асфальте "За окном веселый месяц май"
	11.00 –12.00
	Горбулина В.В. – и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района

	34.
	Молодежная развлекательная программа «Майский привет»
	12.00 - 13.00
	Катков В.А. – директор  ГБПОУ СО «Вольский строительный лицей» (по согласованию)

	35.
	Акция «Солнечное настроение»
	12.00 - 13.00
	Катков В.А. – директор  ГБПОУ СО «Вольский строительный лицей» (по согласованию)

	36.
	Концертная программа ветеранского коллектива «Родник»
	13.00 - 13.30
	Неводчикова С.А. – начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	Стадион микрорайона «Заводской» - 1 мая 2017г.

	37.
	Спортивные эстафеты «Дружная компания»  (спортивные игры и состязания)

	11.00 -14.00
	Храмова Н.В. – и.о.начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

	Стадион «Юность» микрорайона «Северный» - 1 мая 2017г.

	38.
	Спортивная программа «Весёлый марафон»

	11.00 – 13.00
	Храмова Н.В. – и.о.начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

Руководитель аппарата                                                                                                                         О.Н. Сазанова

2